
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2012 – (PMRC) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE 

001/2012 (PMRC) 
 
Objeto: A aquisição de material didático e pedagógico, para 
atender professores municipais e 1200 (um mil e duzentos) 
alunos da Educação Infantil e Fundamental (Nível I, II e III e 1º, 
2º, 3º, 4º e 5º anos do regime de nove anos do Ensino 
Fundamental) bem como assessoria e capacitação pedagógica 
para os professores e gestores da Educação Infantil e Ensino 
Fundamental da rede municipal de ensino, para os quatro 
bimestres do ano letivo de 2012. 
Contratada: EDITORA POSITIVO LTDA 
CNPJ/MF: 79.719.613/0001-33 
Valor: R$ 258.249,90 (Duzentos e cinquenta e oito mil, 
duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) 
Pagamento: 30 (trinta) dias contados após a entrega dos 
produtos e mediante apresentação de Nota Fiscal, Prova de 
Regularidade relativa à Seguridade Social – INSS e Certificado de 
Regularidade do FGTS. 
Vigência: 12 de Janeiro de 2012 a 12 de Janeiro de 2013. 
Assinatura: 12 de Janeiro de 2012. 
Foro: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 


	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
	ESTADO DO PARANÁ
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2012 – (PMRC)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE 001/2012 (PMRC)


